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Çukurova bölgesinde saptanan Muscldae familyasına bağlı

bazı sinek türleri

Cahide YABAŞ*

Summary

Sorne flies belonginçı to the fV1uscidae family ın

Çukurova reuion

Eleven speeies belonging to the Muscidac family were found in Çukurova re.
,zion during 1978-1980. Adults of aLL species were eaught by water trap. The spe
cies whieh were deseriobed by British museum as foHow: Fanrıia canıcularts (L.),

Delia hirt:cml:'a (Rorıd.) , Anthomyta pluviafis (L.), Paregle einerella (F'a.Il.) , Lispe

leeospila (Wied.) , L'muophora quaterna (Loen ) , Llspocephala ungulata (Rond.), H.3

Iina duplıcata (Meigen), Scatophaga stercorarta (L.), S. luterta (F'abrtcius ) and
Pıtho:rig:ma soccata Rond., from wnich D. hil'ticn1l'a, P. cinerella, L. lecospila, H.

duplfcata, L. ungulata, S. stereorarta and S. Iuteria are first records for Turkey.

Giriş

1978-1980 Yılları arasında «Çukurova bölgesinde sebzelerde za-
rarlı Muscidae familyasına bağlı türler ve bunlardan en önemlisinin
biyo-ekolojisi üzerinde araştırmaları) adı altında yürütüren doktora
çalışması sırasında çoğunluğu saproüt olan sinekler elde edilmiştir. El
de edilen bu sinekler British Museum'a gönderilmiş ve orada Dr. A.C.
Font ve Dr. S.P.Dear tarafından tamları yapılmıştır. Tezin yazımında

bu bölüm verilmemiş, sadece sebzede ve diğer bazı kültür bitkilerinde
zararlı olan Delia platura (Mg.) 'mn biyo-ekolojisi ile ilgili çalışmalara

yer verilmiştir.

Bulunan bu türlerin sistematiği Van Emden (1941) ve Huckett
(1965) 'ten yararlanılarak verilmiştir.

* Bölge Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü, Adana.
Alınış (Reeeived) : 22.8.1983
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Materyal ve Metot

Bölgemizde Muscidae familyasına ait türleri saptamak için sebze
üretiminin yoğun olduğu bölgelere su tuzakları yerleştirilmiştir. Bu
bölgeler Merkez (Adana), Yarbaşı (Adana) ve Tarsus (İçel) 'tur.

Su tuzakları Brunel et Crespy (1974)'den yararlanılarak hazırlan

mıştır. Bu amaç için 5 cm yüksekliğinde, 11.5 cm genişliğinde beyaz
renkli plastik kaplar kullanılmıştır. Kaplara su doldurulmuş ve içine
1-2 damla deterjan ilave edilmiştir. Bu şekilde hazırlanan kablar mev
sime göre değişik sebzeler arasına, örneğin fasulya, lahana, marul gibi,
konmuştur. Kapların suyu haftada iki kez değiştirtlerek kapta toplanan
sinekler alınmış, tanıları yapılmak üzere hazırlanmıştır.

Araştırma Sonuçları

Familya hakkında bilgiler.

Muscidae Fallen, 1810

Muscidae familyası birçok zararlı türü kapsayan, 3-8 mm uzunluk
ta orta ve küçük yapılı sineklerdir. Baş geniş ve serbest, gözler geniş,

. holoptik olan erkek sinekler hariç bir bantla ayrılmış, hortum etli, ta
mamen veya kısmen çekilebilir özellikte, Iabella iyi gelişmiştir. Anten
ler üç segmentli ve uçtaki geniştir. Tüylü veya tüysüz arista taşırlar.

Kanatlar geniş ve kuvvetlidir. Halter küçüktür. Abdomen kıllı ve 4-5
segmentlidir.

Larva soluk renkte, muskoid tiptedir. Vücud silindirik, ön kısmı

noktalı, arka ucu trunket biçimde, segmentleri kolayca görülebilir.
Larvaların bir kısmı fitofagdır ve birçok kültür bitkilerinde zararlı olur
lar. Larvaların büyük bir bölümü ise saprorit özelliktedir. Bozulmuş

hayvansal ve bitkisel dokularda beslenirler. Helina spp., Fanrıia spp.
gibi.

Pupa, son larva gömleği içinde oluşur. Sarımtrak veya kızılımsı, es
mer renkli, 3-6 mm uzunlukta, segmentleri belirgindir.

1. Altfamilya: Fanniinae

Cins: Fannia Robineau - Desvoidy 1830
Bu cinsin erkek bireylerinin çoğunluğu güneşli yerlerde bulunur.

Sağa sola hareket ederek uçuşurlar. Ağaçların yapraklarının üzerinde
asılı gibi dururlar. Dişiler aynı bölgelerde, fakat aşağı vejetasyonda, bit
kilere yakın olarak bulunurlar.
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Tür: F. eanicularis (L.)

Syn: Musca canieularis L., Anthomyza canlcularis Zett,
Anthomyia Isııra Walker, A. introducta Walker

Genellikle diğer Muscidae sineklerine benzeyen 4-5 mm uzunlukta,
gri-esmer renkte sineklerdir. Larvailan saprofit özellikte olup, ölmüş

çekirge ve salyangoz gibi hayvansal dokularda ve bozulmuş bitkisel ar
tıklarda beslenir (Seguy, 1932, 1951; Gherasrm and Lacatusu, 1977).

Bölgede su tuzaklarından az sayıda yakalanmıştır.

2. Altfamilya: Anthomyiinae

Anthomyünae alt familyasına ait sinekler küçük yapıda, kıllı vü
cutlu, genellikle gri-siyah renktedir. Muskoid tipte olan larvalarının bir
kısmı kökte, bir kısmı gövde içinde ve yaprakta beslenir. Bazı türleri
bozulmuş bitki artıklarında bulunur. Çok geniş olan bu altfamilyayı

bir çok araştırıcılar Anthomyiidae familyası olarak ele almaktadırlar

(Imms, 1930; Essig, 1954; Fernald and Shepard, 19515) ~

ı. Cins: Delia Robineau-Desvoidy 1830

ı. Tür: D. platura (Meigen)

2. Tür: D. hirticrura (Rondani)

Bu tür, D. platura'dan biraz daha, büyük, 6-7 mm uzunlukta, gri
siyah renkli sineklerdir. Lahana tarlası içine konan su tuzaklarından

diğerlerine oranla daha çok yakalanmıştır. Bölgemizde çok miktarda bu
lunmaktadır. Yabancı literatürde bu sinek ile ilgili bir bilgiye ve Tür
kiye'de daha önce bulunduğuna ilişkin bir kayda rastlanmamıştır.

2. Cins: Anthomyia Meigen, 1803

Tür: A. pluvialis (L.)

Syn: Musca pluvialis L.

4,6 mm uzunlukta, açık gri renkli sineklerdir. Thorax üzerinde siyah
noktalar bulunur. Larvalarının zootag özellikte olduğu ve bazı kuş ve
çekirgelerde parazit olarak bulunduğu belirtilmektedir (Seguy, 1951).
A. pluvialis'in soğan bitkisinin yumrusunda saprofit olarak yaşadığı

saptanmıştır (Gherasim and Lacatusu, 1977).

Bölgemizde bu türün erginleri yıl boyunca lahana, marul, soğan ve
bakla tartalarma konan su tuzaklarından yakalanmıştır.

3. Cins: Paregle Schnabl 1911
Tür: P. cinerella (FaIlen)
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Syn: Musca cinerella F.; Aricia remorata Hclıngren.

3-4 mm uzunlukta, gri esmer renkli sineklerdir. Bütün mevsim bo
yunca görünürler. Larvaları fitofag, saprotag ve karnivor özellikte olup
bazı lepidopter larvalarında parazıt olarak bulunurlar. Aynı zamanda
çeşitli Crucifera bitkilerinin kök ve gövdeleri içinde bulundukları, bo
zulmuş bitkisel ve hayvansal materyalde beslendikleri bildirilmektedir
(Seguy, 1932).

Erginleri lahana, marul ve bakla arasına yerleştirilentuzaklarda ya
kalanmıştır.

3. Altfamilya: Lispinae

Cins: Lispe Latreille, 1976

Tür: L. Ieucospila (Wiedeman)

Syn: L. afra Curr.

Siyahımsı gri renkte, 4-5 mm uzunlukta saprotit karakterli sinek
lerdir. Daha çok lahana arasına konan su tuzaklarında yakalanmıştır.

4. Altf'amilya: Limnopharinae

Cins; Limnophora Robineau - Desvoidy, 1830

Tür: L. quaterna (Loen)

4-5 mm uzunlukta, açık gri renkte, thorax'ı enine siyah renkli
bantlı sineklerdir. Daha çok bakla, lahana tarlalarına konan su tuzak
larından elde edilmiştir, Literatürde bu tür ile ilgili her hangi bir kayda
rastlanmamıştır.

5. Altfamilya: Ceonosi.inae

Cins: Lispocephala Pokorrıy, 1893

Tür; L. ungulata (Rondani)

5 mm uzunlukta, siyahımsı renkli sineklerdir. Az sayıda yakalan
mıştır. Bu tür ile ilgili oarak literatürde hiç bir kayıt bulunamamıştır.

6. Altfamilya: Phaoniinae

Cins; Helina Desvoidy, 1830

Tür; H. duplicata (Meigen)

Syn; Musca quadrum Fallen; Anthomyia duplieata Mg.;

Spilogaster duplieata Macquart; Aricia duplaris Zett.;
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Mydaea duplicata Stein; H. duplicata Mallach.

6-7 mm uzunlukta, diğer sineklerden daha büyük görünüştedir.Sap
rofit olan bu türün erginleri az sayıda yakalanmıştır.

7. Alttamilya: scatophagınae

Pislik sinekleri denen gruptur. e,aprofit einsleri çoğunlukla koyu
sarı renktedir. Larvaları pislik içinde, bozulmuş bitkisel artıklarda ya
şar. Erginleri diğer küçük sinekierde ve çeşitli böceklerde predatör ola
rak beslenir. Scatophaginae türleri gezici sineklerdir.

Cins: Scatophaga Robineau - Desvoidy, 1830

ı. Tür: S. stercoraria (L.)

7-8 mm uzunlukta, sarı renkli sineklerdir. Bazı zararlı böceklerde,
örneğin: Sminthurus viridis, Oseinella frit, Delia brassicae ve Coenosia
tigrina üzerinde predatör o.duğu bildirilmektedir (Read, 1958; Walters
1965; Jones 1969). Bu türün Türkiye'de daha önce tespit edildiğine dair
bir kayda rastlanmamıştır.

2. Tür: S. Iuteria (Fabrieius)

Bu tür S. stercoraria'dan daha küçük ve daha koyu renklidir. Lite
ratürde bu türe ait herhangi bir kayıt bulunamamıştır.

Her iki tür, lahana bitkileri arasına konan su tuzaklarından yaka
lanmış ve değişik bitkiler üzerinde uçuştükları gözlenmiştir.

Yukarıda verilen türler haricinde altfamilyası bilinmeyen ve aynı

familyaya bağlı bir tür ise çok sayıda yakalanmıştır. Literatürde sorgum
ve mısır zararıısı olarak geçen bu tür Atheı'ıgona soccata Rondarıi'dır.

Bu türün erginlcrl sarıantrak renkte, 3 4 mm uzunlukta sineklerdir. Ül
kemizde Bodenheimer (1958) tarafından A. vada adlı türü tespit edil
miştir. Bölgede saptanan tür, fasulye tarlalarına yerleştirllen su tuzak
larından diğer bütün sineklere oranla daha çok yakalanmıştır. Bu tu
zaklarda en yoğun yakalama Nisan ve Mayıs aylarında olmuştur

Teşekkür

Türlerin tanılarını yapan sayın Dr. A.C. Pont ve sayın Dr. S.P.
Dear'e burada teşekkür etmeyi bir borç bilirim.

Öze t

Çukurova bölge.sinde 1978-1980 yılları arasında yürütülen çalışma aırasında su
tuzakları ile Muscidae familyasına bağlı çoğu saprot.t olan sinekler yakalanmış ve
tamları yaptrrılrmştrr.
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Saptanan türler aşağıda verilmiştir. Bunlar: Faniinae alt familyasına bağlı

Fannla eanlcularis (L.), Anthomyiinae alt familyasından Della hirticrnra (Rond.),
Paregle clnerella (F'all.) ve Anthomyia pluvialis (L.), Lispirıae alt familyasından

Lispe leucospila (Wied.) , Limnophortrıae alt familyasından Limnophora quaterna
(Loen ), Ceonosiinae alt familyasına ant Lispoeephala ungulata (Rond.) , phaoniinae
alt familyasından Helina duplicata (Meigen), Scatophaginae al tfamilyasından Sca
topIıaga stereoraria (L.) ve S. lnteria (F'abricius) 'dır. Bu türlere ilave olarak ayni
familyadan sorgum ve mısır bitkisinde zararlı olduğu bilinen Atherigona soeeata

Rorıd, bulunmuştur.
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